
1.16 1.51 2.11 3.17 5.06 8.61 /

0.71 0.98 1.47 2.36 4.01 4.90 /

0.60 0.84 1.27 2.01 3.44 3.99 /

0.47 0.71 1.12 1.91 2.33 2.87 /

0.44 0.66 1.04 1.78 2.15 2.59 3.84

0.39 0.60 0.96 1.65 1.90 2.40 3.70

0.37 0.58 0.94 1.38 1.59 2.31 3.63

0.34 0.53 0.84 1.11 1.36 2.23 3.46

0.33 0.51 0.76 1.08 1.31 2.13 3.39

0.32 0.49 0.69 1.02 1.22 2.04 3.35

0.27 0.47 0.58 0.71 1.16 2.01 3.24

0.25 0.39 0.53 0.63 1.07 1.93 3.17

0.23 0.36 0.41 0.59 1.02 1.78 2.77

0.16 0.22 0.31 0.50 0.82 1.39 2.34

0.14 0.17 0.23 0.36 0.58 0.97 1.51

0.13 0.14 0.20 0.29 0.46 0.79 1.33

0.12 0.13 0.19 0.27 0.45 0.78 1.26

0.11 0.12 0.17 0.26 0.43 0.72 1.09

0.09 0.11 0.16 0.25 0.41 0.71 1.04

10-19

20-29

30-39

40-49

50-59

60-69

70-79

80-89

90-99

100-149

150 -199

200-249

250-299

300-499

500-999

1 000-2 999

3000-5999

6000-9999

10000-20000

A8 A7 A6 A5 A4 A3 A2

FORMATOS
PRECIO por HOJA

NÚMERO de
HOJAS

ALGODÓN
> 170-180°C, 8-10 seg., Retirar el papel en frío
POLIAMIDA / POLIÉSTER / OTROS...
> 130-140°C, 20-25 seg., Retirar el papel en frío

Se estampa en todos los soportes textiles no técnicos, 
claros y oscuros.

Ropa ligera y accesorios de algodón o poliéster : polo, 
bolsa, camiseta, suéter...

¿PARA QUÉ SOPORTES TEXTILES?CARACTERISTÍCAS

Transfer serigráfico Offset - Cuatricromía

SeriLight es un transfer serigráfico cuatricromático que une la impresión Offset 
y la impresión serigráfica clásica. Ofrece un acabado de calidad fotográfica, un 
número ilimitado de colores.

Un contorno del color del tejido es añadido automaticamente, lo que permite imprimir todos las finuras.
Este transfer económico no tiene contorno de pegamento.

La propiedad ignífuga del SeriLight permite una propagación limitada de las llamas, cumpliendo así con 
los requisitos de la normaNF EN ISO-1525.

• Alianza entre la impresión Offset y la serigrafía 		
tradicional
• Número de colores ilimitados
• Añadir un contorno del color del tejido
• Norma ISO EN15025
• Certificado OEKO-TEX® y REACH
• Sin PVC, ftalatos ni BPA

PRODUCCIÓN 3-5 DÍAS LABORALES

CONDICIONES DE APLICACIÓN

SeriLight

VENTAJAS

•	Impresión de finuras, detalles y gradaciones
• Tacto fino
•	Ignífugo
• Elástico
•	Lavado hasta 60°C 
• Se vende listo para aplicar

FORMATOS DE A8 A A2

• A8  3.6 x 5.8cm	 • A4  19.4 x 28.1cm
• A7  5.8 x 8.9cm	 • A3  28.1 x 40.4cm
• A6  8.9 x 13.2cm	 • A2  40.4 x 57.8cm
• A5  13.2 x 19.4cm

> Plantillas descargables

NUEVO FORMATO A2
Disponible a partir de 50 hojas 

PRECIOS DE LAS HOJAS
Sin impuestos

CERTIFICACIÓN DE TRANSFER IGNÍFUGO
ISO EN 15025

LAVADO HASTA 60°C

+20 000
Mediante simple solicitud al servicio comercial   

60°

€
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